

„Sowa, mądra głowa” – czyli „Noc Sów w Drawieńskim Parku Narodowym”.

Inne przysłowie z sową w roli głównej, mówi: „Sowa huczy, choć nikt jej nie uczy”. Na całym Świecie, sowa jest symbolem wiedzy i mądrości, wyższego wykształcenia i erudycji. W Babilonii wierzono, że amulety z sowami pomagały kobietom podczas porodu. Aborygeni natomiast byli przekonani, że dusza kobiety związana jest z sową, a mężczyzny z nietoperzem oraz, że te zwierzęta są naszymi braćmi. W starożytnej Grecji – sowy uważano za posłańców bogini Ateny.

Sowa, to piękny i tajemniczy ptak, który znalazł swoje miejsce również w legendach i opowieściach o czarodziejach. Jeden z najbardziej znanych, Harry Potter z książek J.K. Rowling, miał własną sowę, która przynosiła mu magiczną korespondencję.



Znawcy przedmiotu twierdzą ponad to, że sowie pióro bardzo przydaje się podczas egzaminów lub klasówek. Kto je ma przy sobie, może być pewny dobrych ocen i zaliczeń. Warto więc wybrać się do lasu i poszukać takiego szczęśliwego amuletu.

I tak pracownicy Drawieńskiego Parku Narodowego, wraz z grupą uczniów ze Szkoły Podstawowej w Drawnie, wybrali się do lasu, jednak nie po to, by szukać sowiego pióra, ale by nasłuchiwać nocą. Wszystko w ramach prowadzonego cyklicznie monitoringu nocnych ptaków w DPN. Z tych obserwacji wynika, że puszczyk jest najliczniejszą sową w Parku (45-50 par). Drawieński Park Narodowy jest także ostoją

sowy włochatki (3 pary). Swój dom znalazły tu także, po 1-2 pary: sowa uszatka, sóweczka i puchacz.



Aby zapewnić spokój i możliwość wyprowadzenia lęgów dla : puchacza , włochatki i sóweczki wprowadza się ochronę strefową wokół miejsc lęgu tych ptaków.

Trzeba też pamiętać, że wszystkie gatunki sów są w Polsce pod ścisłą ochroną. Warto wiedzieć o nich więcej, dlatego też pracownicy DPN: Izabela Baczyńska, starszy specjalista ds. ochrony przyrody i Szymon Śródecki, adiunkt Parku z działu monitoringu DPN, podczas nocy sów w Drawieńskim Parku Narodowym, opowiadali uczniom o sowach żyjących w Puszczy Drawskiej, przyzwyczajeniach tych ptaków, również o ich ważnej roli w przyrodzie. Sowy, to nocni, latający myśliwi, którzy regulują liczebność, np. gryzoni w lesie. Dbają więc o zachowanie równowagi

między poszczególnymi gatunkami.



„Noc Sów” jest ogólnopolskim wydarzeniem organizowanym od 2012 r. przez Stowarzyszenie „Ptaki Polskie”. Drawieński Park Narodowy wpisuje się w tę ideę organizując każdego roku nocny monitoring tych ptaków. To świetna okazja do organizowania zajęć edukacyjnych w naszej Stacji Terenowej w Ostrowitem. Tak było i tym razem. Kolejne spotkanie z sową w DPN za rok

„Noc Sów” zdarza się raz w roku, ale pracownicy DPN monitorują sowy systematycznie: w lutym, marcu i kwietniu. Te obserwacje pozwalają nam stwierdzić liczebność tych ptaków, ich kondycję oraz miejsca występowania w Parku.





Data wydruku: 28.07.2017 14:46:29

Adres URL:

<http://dpn.pl/aktualnosci/356--sowa-madra-glowa-czyli-noc-sow-w-drawienskim-park-u-narodowym-.html>